
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공보감사담당관

정책: 시정홍보(일반공공행정/일반행정)

단위: 시정홍보 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 공보감사담당관

공보감사담당관 1,476,966 1,071,418 405,548

시정홍보(일반공공행정/일반행정) 1,030,660 648,800 381,860

시정홍보 강화 1,030,660 648,800 381,860

시정홍보 지원 1,030,660 648,800 381,860

201 일반운영비 947,660 605,600 342,060

01 사무관리비 889,660 588,000 301,660

◎일반수용비 886,660

ㅇ공고 및 고시료 200,000

ㅇ사천소식지 발행 222,000

ㅇSNS채널 활용 광역 시정홍보 50,660

ㅇ시정뉴스 제작 70,000

ㅇ공보발행 30,000

ㅇ대도시 등 사천이미지광고 홍보

60,000

ㅇ언론사제공용 시정주요행사 동영상 촬영

30,000

ㅇID광고 제작 35,000

ㅇ통신사 뉴스 이용료(IP) 20,000

ㅇ방송매체(TV,케이블)활용 시정 홍보

50,000

ㅇ시정홍보 이미지, 영상물 제작

20,000

ㅇ시정홍보 책자발간 및 연감 시정홍보

10,000

ㅇ언론사 시정홍보 광고료 60,000

ㅇ시정기록사진첩 및 사진인화 20,000

ㅇ시정홍보 사무용품 및 소모품 구입

7,000

ㅇ브리핑룸 운영 2,000

◎급량비 3,000

200,000,000원

222,000,000원

50,660,000원

70,000,000원

30,000,000원

60,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

60,000,000원

20,000,000원

7,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 58,000 17,600 40,400

◎공공요금및제세 50,000

◎시설장비유지비 2,000

◎차량선박비 6,000

50,000,000원

2,000,000원

6,000,000원

202 여비 23,000 23,000 0

01 국내여비 23,000 23,000 0

◎관외출장여비 23,00023,000,000원

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

◎시정홍보 업무추진 4,000

◎사천소식지 발간 업무추진 2,000

◎언론관계자 간담회 추진 1,000

4,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

- 1 -



부서: 공보감사담당관

정책: 시정홍보(일반공공행정/일반행정)

단위: 시정홍보 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 39,000 9,000 30,000

11 기타보상금 39,000 9,000 30,000

◎사천소식지 원고기고자 시상 3,000

◎SNS활용 각종 이벤트 시상 6,000

◎SNS서포터즈 운영 30,000

3,000,000원

6,000,000원

30,000,000원

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

◎SNS운영 우수부서 포상금 5,0005,000,000원

405 자산취득비 9,000 4,200 4,800

01 자산및물품취득비 9,000 4,200 4,800

◎공보업무추진 복사기구입(교체) 9,0009,000,000원

청렴 공직사회 구현(일반공공행정/일반행정) 71,146 67,018 4,128

청렴 공직사회 구현 71,146 67,018 4,128

감사업무 추진 18,000 18,000 0

201 일반운영비 14,000 14,000 0

01 사무관리비 14,000 14,000 0

◎일반수용비 11,000

ㅇ상부기관 수감 전산장비 대여 및 소모품 구

입 5,000

ㅇ감사사례집 등 발간 2,500

ㅇ감사장운영물품 구입 3,000

ㅇ읍면동감사결과 우수자표창 500

◎급량비 3,000

5,000,000원

2,500,000원

3,000,000원

500,000원

3,000,000원

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

◎감사 및 청렴활동 업무추진 4,0004,000,000원

청렴도 향상 53,146 49,018 4,128

201 일반운영비 24,000 21,000 3,000

01 사무관리비 21,000 21,000 0

◎일반수용비 7,000

ㅇ청렴실천 서한문 및 홍보물 등 제작

3,000

ㅇ청탁금지법안내 책자인쇄 2,000

ㅇ사무용품 및 전산소모품 구입 1,000

ㅇ공직자재산등록 금융거래 회신수수료

1,000

◎운영수당 1,000

ㅇ청렴사천실현을 위한 강사수당

1,000

◎청렴교육드라마 운영 8,000

3,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

8,000,000원
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부서: 공보감사담당관

정책: 청렴 공직사회 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 청렴 공직사회 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎청렴상황극 운영 5,0005,000,000원

02 공공운영비 3,000 0 3,000

◎청렴서한문 발송 3,0003,000,000원

301 일반보상금 14,400 13,440 960

11 기타보상금 14,400 13,440 960

◎민간암행어사 운영 14,40014,400,000원

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

◎청렴 우수부서 및 공무원 포상금(부조리 신고

포함) 5,0005,000,000원

308 자치단체등이전 9,746 9,578 168

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,746 9,578 168

◎청백-e시스템 유지보수 및 운영지원

9,7469,746,000원

법무행정(일반공공행정/일반행정) 283,680 286,680 △3,000

법무행정 275,400 282,680 △7,280

송무 관리 270,400 270,400 0

201 일반운영비 114,100 106,100 8,000

01 사무관리비 114,100 106,100 8,000

◎수임변호사 소송착수금 82,500

◎고문변호사 수당 3,600

◎법률교육 수당 1,000

◎소송송달료 및 인지대 5,000

◎소송사건 현장검증 및 감정료 4,000

◎소송관련서식인쇄 1,000

◎전자법률도서관 사용료 9,000

◎법무업무추진 전산소모품 구입 5,000

◎급량비 3,000

82,500,000원

3,600,000원

1,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

1,000,000원

9,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

301 일반보상금 51,800 51,800 0

11 기타보상금 51,800 51,800 0

◎소송(민간인)증인보상 1,800

◎승소사례금 50,000

1,800,000원

50,000,000원

303 포상금 4,500 4,500 0

01 포상금 4,500 4,500 0

◎소송수행자 승소 포상금 4,5004,500,000원

305 배상금등 100,000 100,000 0

01 배상금등 100,000 100,000 0

◎배상금 100,000100,000,000원

시유재산찾기 5,000 0 5,000
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부서: 공보감사담당관

정책: 법무행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 법무행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎시유재산찾기 업무추진 5,0005,000,000원

규제개혁 8,280 4,000 4,280

규제개혁 관리 8,280 4,000 4,280

201 일반운영비 8,280 4,000 4,280

01 사무관리비 8,280 4,000 4,280

◎일반수용비 8,280

ㅇ규제개혁 책자제작 2,000

ㅇ대한민국현행법령 추록대 4,280

ㅇ기타수용비 2,000

2,000,000원

4,280,000원

2,000,000원

행정운영경비(공보감사담당관)(기타/기타) 91,480 68,920 22,560

기본경비 91,480 68,920 22,560

기본경비 91,480 68,920 22,560

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◎일반수용비 7,000

◎급량비 3,000

7,000,000원

3,000,000원

202 여비 77,280 54,720 22,560

01 국내여비 77,280 54,720 22,560

◎관내출장여비 77,280280,000원*23명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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