## 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 공보감사담당관

부서: 공보감사담당관

정책: 시정홍보(일반공공행정/일반행정)

단위: 시정홍보 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ	편성목	예산액	전 년 도 예 산 액	비교증감
보감사담당관		1,476,966	1,071,418	405,548
시정홍보(일반공공행정/일반행정)		1,030,660	648,800	381,860
시정홍보 강화		1,030,660	648,800	381,860
시정홍보 지원		1,030,660	648,800	381,860
201 일반운영비		947,660	605,600	342,060
01 사무관리비		889,660	588,000	301,660
│		886,660	,	
ㅇ공고 및 고시료	200,000,000원	200,000		
ㅇ사천소식지 발행	222,000,000원	222,000		
ㅇSNS채널 활용 광역 시정홍보	50,660,000원	50,660		
ㅇ시정뉴스 제작	70,000,000원	70,000		
ㅇ공보발행	30,000,000원	30,000		
ㅇ대도시 등 사천이미지광고 홍	보 60,000,000원	60,000		
ㅇ언론사제공용 시정주요행사 됨	동영상 촬영 30,000,000원	30,000		
ㅇID광고 제작	35,000,000원	35,000		
ㅇ통신사 뉴스 이용료(IP)	20,000,000원	20,000		
ㅇ방송매체(TV,케이블)활용 시정	형 홍보 50,000,000원	50,000		
ㅇ시정홍보 이미지, 영상물 제작	<sup></sup> 학 20,000,000원	20,000		
ㅇ시정홍보 책자발간 및 연감 시	시정홍보 10,000,000원	10,000		
ㅇ언론사 시정홍보 광고료	60,000,000원	60,000		
ㅇ시정기록사진첩 및 사진인화	20,000,000원	20,000		
ㅇ시정홍보 사무용품 및 소모품	구입 7,000,000원	7,000		
ㅇ브리핑룸 운영	2,000,000원	2,000		
◎급량비	3,000,000원	3,000		
02 공공운영비		58,000	17,600	40,400
◎공공요금및제세	50,000,000원	50,000		
◎시설장비유지비	2,000,000원	2,000		
◎차량선박비	6,000,000원	6,000		
202 여비		23,000	23,000	(
01 국내여비		23,000	23,000	(
◎관외출장여비	23,000,000원	23,000		
203 업무추진비		7,000	7,000	(
03 시책추진업무추진비		7,000	7,000	(
◎시정홍보 업무추진	4,000,000원	4,000		
◎사천소식지 발간 업무추진	2,000,000원	2,000		
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○	1,000,000원	1,000		

부서: 공보감사담당관

정책: 시정홍보(일반공공행정/일반행정)

단위: 시정홍보 강화 (단위:천원)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전 년 도 예 산 액	비교증감
301 일반보상금	39,000	9,000	30,000
11 기타보상금	39,000	9,000	30,000
◎사천소식지 원고기고자 시상 3,000,000원	3,000		
◎SNS활용 각종 이벤트 시상 6,000,000원	6,000		
◎SNS서포터즈 운영 30,000,000원	30,000		
303 포상금	5,000	0	5,000
01 포상금	5,000	0	5,000
◎SNS운영 우수부서 포상금 5,000,000원	5,000		
405 자산취득비	9,000	4,200	4,800
01 자산및물품취득비	9,000	4,200	4,800
◎공보업무추진 복사기구입(교체) 9,000,000원	9,000		
청렴 공직사회 구현(일반공공행정/일반행정)	71,146	67,018	4,128
청렴 공직사회 구현	71,146	67,018	4,128
감사업무 추진	18,000	18,000	0
201 일반운영비	14,000	14,000	0
01 사무관리비	14,000	14,000	0
◎일반수용비	11,000		
ㅇ상부기관 수감 전산장비 대여 및 소모품 구 입 5,000,000원	5,000		
ㅇ감사사례집 등 발간 2,500,000원	2,500		
ㅇ감사장운영물품 구입 3,000,000원	3,000		
ㅇ읍면동감사결과 우수자표창 500,000원	500		
◎급량비 3,000,000원	3,000		
203 업무추진비	4,000	4,000	0
03 시책추진업무추진비	4,000	4,000	0
◎감사 및 청렴활동 업무추진 4,000,000원	4,000		
청렴도 향상	53,146	49,018	4,128
201 일반운영비	24,000	21,000	3,000
01 사무관리비	21,000	21,000	0
◎일반수용비	7,000		
○청렴실천 서한문 및 홍보물 등 제작 3,000,000원	3,000		
ㅇ청탁금지법안내 책자인쇄 2,000,000원	2,000		
ㅇ사무용품 및 전산소모품 구입 1,000,000원	1,000		
ㅇ공직자재산등록 금융거래 회신수수료 1,000,000원	1,000		
◎운영수당 ○문영수당	1,000		
ㅇ청렴사천실현을 위한 강사수당			
1,000,000원 ◎청렴교육드라마 운영 8,000,000원	1,000 8,000		

부서: 공보감사담당관

정책: 청렴 공직사회 구현(일반공공행정/일반행정) 단위: 청렴 공직사회 구현

단위: 청렴 공직사회 구현 (단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 ·	편성목	예산액	전 년 도 예 산 액	비교증감
◎청렴상황극 운영	5,000,000원	5,000		
02 공공운영비		3,000	0	3,000
◎청렴서한문 발송	3,000,000원	3,000		
301 일반보상금		14,400	13,440	960
11 기타보상금		14,400	13,440	960
◎민간암행어사 운영	14,400,000원	14,400		
303 포상금		5,000	5,000	(
01 포상금		5,000	5,000	(
◎청렴 우수부서 및 공무원 포상; 포함)	금(부조리 신고 5,000,000원	5,000		
308 자치단체등이전		9,746	9,578	168
10 공기관등에대한경상적위탁사업비		9,746	9,578	168
◎청백-e시스템 유지보수 및 운영	지원 9,746,000원	9,746		
 무행정(일반공공행정/일반행정)		283,680	286,680	△3,000
법무행정		275,400	282,680	△7,280
송무 관리		270,400	270,400	(
201 일반운영비		114,100	106,100	8,000
01 사무관리비		114,100	106, 100	8,000
	82,500,000원	82,500	100, 100	0,000
│ │ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○	3,600,000원	3,600		
	1,000,000원	1,000		
│ │ │ ○소송송달료 및 인지대	5,000,000원	5,000		
│ │ │ │ ◎소송사건 현장검증 및 감정료	4,000,000원	4,000		
○소송관련서식인쇄	1,000,000원	1,000		
◎전자법률도서관 사용료	9,000,000원	9,000		
◎법무업무추진 전산소모품 구입	5,000,000원	5,000		
◎급량비	3,000,000원	3,000		
301 일반보상금		51,800	51,800	(
11 기타보상금		51,800	51,800	(
◎소송(민간인)증인보상	1,800,000원	1,800		
◎승소사례금	50,000,000원	50,000		
303 포상금		4,500	4,500	(
01 포상금		4,500	4,500	(
│	4,500,000원	4,500		
305 배상금등		100,000	100,000	(
01 배상금등		100,000	100,000	(
○ 배상금	100,000,000원	100,000	.52,230	`
시유재산찾기	·	5,000	0	5,000

부서: 공보감사담당관

정책: 법무행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 법무행정 (단위:천원)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	5,000	0	5,000
01 사무관리비	5,000	0	5,000
◎시유재산찾기 업무추진 5,000,000원	5,000		
규제개혁	8,280	4,000	4,280
규제개혁 관리	8,280	4,000	4,280
201 일반운영비	8,280	4,000	4,280
01 사무관리비	8,280	4,000	4,280
◎일반수용비	8,280		
ㅇ규제개혁 책자제작 2,000,000원	2,000		
ㅇ대한민국현행법령 추록대 4,280,000원	4,280		
ㅇ기타수용비 2,000,000원	2,000		
행정운영경비(공보감사담당관)(기타/기타)	91,480	68,920	22,560
기본경비	91,480	68,920	22,560
기본경비	91,480	68,920	22,560
201 일반운영비	10,000	10,000	0
01 사무관리비	10,000	10,000	0
◎일반수용비 7,000,000원	7,000		
◎급량비 3,000,000원	3,000		
202 여비	77,280	54,720	22,560
01 국내여비	77,280	54,720	22,560
◎관내출장여비 280,000원*23명*12월	77,280		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
◎ 부서운영업무추진비 350,000원 *12월	4,200		